-------------------------------------------II - FIN ANÇAS--------------------------------------------------- 

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2001/12/18, que acusava  um total de disponibilidades da importância de € 

644.292 (SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E 

DOIS EUROS), 129.168.949$00 (CENTO E VINTE E NOVE MILHÕES, CENTO E 

SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE ESCUDOS),  sendo em 

cofre: € 33.915.16 (TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUINZE EUROS E 

DEZASSEIS CÊNTIMOS), 6.799.379$00 (SEIS MILHÕES, SETECENTOS E NOVENTA E 

NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: € 

610.376,84 (SEISCENTOS E DEZ MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS EUROS E 

OITENTA E QUATRO CÊNTIMOS), 122.369.570$00 (CENTO E VINTE E DOIS 

MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA 

ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.---------------------------

----------Os Senhores Vereadores eleitos pela Coligação Democrática Unitária, pediram que 

ficasse  lavrado  em acta o seu protesto em virtude de, ao saldo existente na conta

[...]

Socialista e três votos contra dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, tendo o Senhor 

Presidente da Câmara usado o voto de qualidade, foram ratificados os despachos do Senhor 

Presidente da Câmara e do Senhor Vice-Presidente, que autorizaram pagamentos no valor de € 

438.895,03 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E 

CINCO  EUROS E TRÊS CÊNTIMOS), 87.990.553$00 (OITENTA E SETE MILHÕES, 

NOVECENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS ESCUDOS), 

cujas autorizações se encontram numeradas de 9.525   a   9.822, conforme competência que foi  

conferida ao Senhor Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de sete 

de Janeiro de mil novecentos e noventa e oito, cuja relação vai ficar arquivada no maço de